ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры администрации

 Михайловского муниципального округа Приморского края

                                                             Принято Думой Михайловского

                                                 муниципального округа

                                             от  28.11.2024  № 59

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2024 № 549-КЗ «О

Михайловском муниципальном округе Приморского края»,  решением Думы

Михайловского муниципального округа  от  19.09.2024  № 20 «О

реорганизации администрации Михайловского муниципального района,

администрации Новошахтинского городского поселения, администрации

Григорьевского сельского поселения, администрации Ивановского сельского

поселения, администрации Кремовского сельского поселения,

администрации Михайловского сельского поселения, администрации

Осиновского сельского поселения, администрации Сунятсенского сельского

поселения в форме слияния во вновь образованное юридическое лицо

администрация Михайловского муниципального округа Приморского края»,

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа

Приморского края

1. Утвердить структуру администрации Михайловского

муниципального округа Приморского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Михайловского

муниципального района от 22.02.2024 № 400 «Об утверждении структуры

администрации Михайловского муниципального района».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

4. Настоящее решение вступает в силу с  01.01.2025.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                         В. В. Архипов

с. Михайловка

№ 59-НПА

02.12.2024

Утверждена

решением Думы Михайловского

муниципального округа

Приморского края

от 28.11.2024  № 59

СТРУКТУРА

администрации Михайловского муниципального округа

1. Аппарат администрации

1) Глава Михайловского муниципального округа – глава администрации округа

2) Первый заместитель главы администрации округа

3) Заместитель главы администрации округа

4) Заместитель главы администрации округа

5) Руководитель аппарата администрации округа

2. Управление финансов

2.1.Отдел учета, отчетности и финансового контроля управления финансов

2.2.Отдел доходов управления финансов

2.3.Бюджетный отдел управления финансов

3. Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных

отношений

3.1.Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам

градостроительства, имущественных и земельных отношений

3.2. Отдел имущественных и земельных отношений управления по вопросам

градостроительства, имущественных и земельных отношений

3.3.Отдел муниципального контроля управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений

3.4. Отдел контроля и документального обеспечения по вопросам

градостроительства управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений

4. Управление экономики

4.1. Отдел экономики управления экономики

4.2. Отдел муниципального заказа управления экономики

5. Управление учета и отчетности

5.1. Расчетный отдел управления учета и отчетности

5.2. Отдел бюджетного учета и финансового обеспечения управления учета и

отчетности

5.3. Отдел планирования бюджета управления учета и отчетности

6. Управление жизнеобеспечения

6.1.Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения

6.2.Отдел по работе с жилищным фондом управления жизнеобеспечения

6.3.Отдел по ГО, защите населения от ЧС природного и техногенного характера

7. Управление по вопросам образования

8. Управление правового обеспечения

9. Управление по работе с территориями

9.1. Михайловский территориальный отдел

9.2. Ивановский  территориальный отдел

9.3. Новошахтинский  территориальный отдел

9.4. Кремовский территориальный отдел

9.5. Григорьевский территориальный отдел

9.6. Сунятсенский территориальный отдел

9.7. Осиновский территориальный отдел

10. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере

закупок

11. Отдел сельского хозяйства

12. Отдел муниципальной службы и кадровой работы

13. Архивный отдел

14. Общий отдел

15. Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы

16. Отдел по культуре, внутренней и молодежной политике

17. Отдел информатизации и информационной безопасности

18. Отдел единая дежурно-диспетчерская служба

19. Главный специалист 1 разряда по мобилизационной подготовке

20. Отделы, комиссии, специалисты по исполнению переданных отдельных

государственных полномочий

20.1. Отдел записи актов гражданского состояния

20.2. Отдел по исполнению административного законодательства

20.3. Отдел опеки и попечительства

20.4. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

20.5. Главный специалист 1 разряда по государственному управлению охраной

труда

20.6. Главный специалист 1 разряда по обеспечению детей-сирот, детей

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.